会 議 録

会 議 の 名 称 令和６年度 行田市人権教育推進協議会 第４回役員会

開 催 日 令和７年２月６日（木）

開 催 時 間 開会：９時３０分 ・ 閉会：９時５０分

開 催 場 所 行田市産業文化会館 ２Ａ２Ｂ会議室

議 長 氏 名 行田市人権教育推進協議会長 長谷川盛雄

出席者(委員)氏名

長谷川盛雄、長島茂美、河野良次、荻野光男、菊地三雄、尾澤照男

飯野隆史、吉岡保夫、靏間和男、碓井進太郎、松村隆史、小川栄一

吉野修、小池博士、吉田晳、木村友子、野辺博彦、髙野明人

樽見哲廣、鈴木利典                    計２０名

欠席者(委員)氏名 松本幸太郎                        計 １名

事 務 局 生涯学習課 近藤、小山、小林、平社

会

議

内

容

【議題】

１ 令和７年度 理事の変更等の確認について

２ 令和６年度「助成事業」の報告書の提出について

３ 令和６年度の事業報告について

４ その他

【決定事項など】

１ 令和７年度 理事の変更等の確認について

 ・行田市人権教育推進協議会理事は、任期２年（令和６・７年度）で任期中であるが、規約第４

条第２項及び第３項の規定により、次年度の理事の確認をお願いした。

・変更がある場合は、後任者の推薦を併せてお願いした。

・令和７年度の第１回役員会は4月16日9:30～、総会は5月13日14:00～の予定。

２ 令和６年度「助成事業」の報告書の提出について

 ・各地区人推協主催の人権研修会又は講演会の報告書を3月7日（金）までに提出

 ・令和７年度６月上旬に報告会を予定している。研修会ごとに１枚の報告書提出となってお

り、その時に活用した資料等の提出も併せてお願いした。

３ 令和６年度の事業報告について

 ・全３回の人権教育講座、人権教育合同学習講演会について報告した。

・各地域公民館の各地区人権教育推進協議会の資料に掲載する内容があると思いますので、

３月上旬に各地域公民館の事務局に「事業報告」をメールで送付予定。

４ その他

 ・事業委員会は第３会議室、調査広報委員会は２Ａ２Ｂ会議室で10:00～開催。

特

記

事

項

特になし